

## Nr 100.

Ankom till riksdagens kansli den 12 juni 1920 kl. 12 m.

*Memorial, i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut angående Kungl. Maj:ts proposition med förslag till kungörelse med allmänna grunder för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. m., jämte i ämnet väckta motioner, allt i vad rör jordbruksärenden.*

I anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 258 angående tillfällig löneförbättring under år 1920 för viss personal inom den civila statsförvaltningen ävensom angående förstärkning av de till avlönande av vissa extra befattningshavare inom samma förvaltning samt till vikariatsersättningar m. m. anvisade medel jämte i ämnet väckta motioner allt i vad rörde jordbruksärenden hade jordbruksutskottet i utlåtande nr 91 hemställt

I. att riksdagen måtte

1) godkänna bilagda förslag till kungörelse med allmänna grunder för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst (bilaga A), att i tillämpliga delar gälla jämväl de under jordbruksdepartementet hörande befattningshavare,

2) medgiva, att till under jordbruksdepartementet hörande befattningshavare, som på grund av kungörelsen den 30 maj 1919 (nr 262) åtnjutit dyrtidstillägg för första halvåret 1920 eller del därav, skall utgå förhöjning i dyrtidstillägget motsvarande tjugo procent av de avlönings-

*Bihang till riksdagens protokoll 1920. 10 saml. 46 häft. (Nr 100—101.) 1*

förmåner för samma tidrymd, dock högst å ett belopp av 1,250 kronor för månad, på vilka enligt nämnda kungörelse dyrtidstillägg må beräknas, dock att sådant tillägg må utgå allenast till befattningshavare, som är familjeförsörjare. Där både man och hustru äro statsanställda, utgår likväl tillägget endast till endera av dem, och då till den, som åtnjuter högsta lönen;

3) i avseende å dyrtidstillägget för år 1920

a) medgiva, att till befattningshavare vid statens domäner dyrtidstillägg må utgå av de medel, av vilka verkets omkostnader i övrigt bestridas,

b) för bestridande av kostnaderna för dyrtidstillägg åt under jordbruksdepartementet hörande befattningshavare å tilläggsstat för år 1920 under nionde huvudtiteln såsom förslagsanslag anvisa 4,000,000 kronor;

4) att i avseende å dyrtidstillägget för år 1921

förklara, att under år 1921 tillsvidare och intill dess definitivt beslut fattats rörande de medel, av vilka för sagda år kostnaderna för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst skola bestridas, här för erforderliga belopp skola utgå

beträffande befattningshavare vid domänverket och statens reproduktionsanstalt av de medel, av vilka verkets eller institutionens omkostnader i övrigt bestridas, samt

beträffande befattningshavare vid övriga under jordbruksdepartementet hörande verk och institutioner av det till bestridande av kostnaderna för dylik förmån åt statens befattningshavare och pensionärer m. fl. vid sidan av huvudtitlarna såsom avsättning å 1921 års riksstat anvisade förslagsanslag, högst, 200,000,000 kronor,

II. att de i ämnet av herrar Hult och Pålsson, Norling och Norin, Julin och Asplund, Clason m. fl., Hage och Lovén, Bårg m. fl., Eriksson i Stockholm, Thore och Bökelund, Björck i Jönköping, Nylander och Vennerström väckta motionerna i de delar de hänvisats till jordbruksutskottet må anses besvarade med vad utskottet ovan anfört och hemställt.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren visat utskottets berörda utlåtande åter till utskottet, under det att andra kammaren med viss ändring bifallit vad utskottet däri hemställt.

Av den vid ärendets behandling i första kammaren den 11 juni 1920 förda diskussionen framgår, att återremissen föranletts därav, att ifråga om dyrtidstillägget för år 1921 domänverkets personal ansetts böra undantagas, enär särskilda grunder i nämnda avseende borde efter ingången av år 1921 stadgas för denna personal med hänsyn till av innevarande riksdag för densamma beslutad lönereglering.

Under erinran att utskottet i sitt den 10 juni 1920 avgivna, den 11 i samma månad bordlagda utlåtande, nr 98, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 423, föreslagit riksdagen godkänna vid utskottets utlåtande fogat förslag till kungörelse med särskilda grunder för dyrtidstillägg åt befattningshavare vid domänverket, får utskottet hemställa,

att första kammaren måtte i förevarande ärende fatta beslut.

Stockholm den 12 juni 1920.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

---

*Närvarande:* herrar greve Hamilton, Hellström, Ingeström, Lindskog, Lundström, Berge, Hagfält, Flognfält, Ericsson i Arboga och Ericson i Funäsdalen.

---